

**NOTA INFORMATIVA 2**

Expediente: ***OBR PASPC 2025-8-6 Obra de Reubicación y Reforma del Servicio de Lencería del Hospital Universitario Getafe***

Consultas planteadas 1

1-Para la partida "17.01.09 Integración en Sistema EBI", confirmar si la comunicación desde la centralita hasta el sistema EBI es Bacnet o Modbus, si no es ninguna de estas dos, indicar cuál es

Respuesta

*MODBUS para EBI*

Consultas planteadas 2

2-Para la partida "15.01.01.01 ampliación cuadro secundario zona planta baja" y "15.01.01.02 Ampliación cuadro secundario clima entreplanta" ¿Podrían confirmar que se dispone de espacio suficiente para realizar la ampliación en los cuadros existentes?

Respuesta

*SI*

Consultas planteadas 3

3-Para la partida "16.03.02.03 rejilla retorno 300x150 m", el texto largo y el corto no coinciden en las dimensiones de las rejillas, ¿nos podrían aclarar cuál se valora?

Respuesta

*La rejilla correcta es la de la descripción corta y el precio unitario en el descompuesto: 300x150 mm*

